



Den 21. oktober 2005/JN/nn

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1420 København K.

Arbejdsmarkedsudvalget
L 14 - Bilag 5
Offentligt

Anmodning om foretræde for Arbejdsmarkedsudvalget i anledning af Lovforslag L14 Lov om ændring af lov om arbejdsmiljø

Metal København Miljøudvalg søger hermed foretræde for Arbejdsmarkedudvalget i forbindelse med Lov forslag L.14, da vi mener at dette lovforslag vil være ødelæggende for det Danske Arbejdsmiljø, og have uanede økonomiske konsekvenser for mange fremtidige arbejdsskadede medlemmer.

Vi er af den opfattelse at alle Arbejdsgivere af en eller anden årsag aldrig har brugt, eller vil bruge deres ledelsesret, til at få alle ansatte til at rette sig efter de sikkerhedsbestemmelser der findes.

Efter vores opfattelse vil et utroligt godt bud på dette spørgsmål være at mange arbejdsgiveres opfatter sikkerhedsbestemmelser som besværlige og tidskrævende og ikke mindst for dyre for virksomhederne, hvis alle de ansatte brugte produktionstid på at overholde alle sikkerhedsbestemmelser. Kort sagt arbejdsgiverne har økonomiske fordele ved ikke at kræve sikkerhedsbestemmelser overholdt. Dette faktum bliver ikke bedre ved Lovforslag L14 tværtimod, og det er vores opfattelse at hvis lovforslaget bliver vedtaget vil antallet af arbejdsskader stige.

I lovforslaget fremgår det at Arbejdsgivere der har gjort alt for at overholde arbejdsmiljøloven skal slippe for bøder / ansvar hvis det går galt. Det er vores opfattelse at ingen eller meget få arbejdsgivere overholder deres tilsynspligt, idet hvis de havde gjort det meget hurtigt og effektivt kunne sørge for at ansatte altid overholdt sikkerhedsbestemmelserne, ved at afgive advarsler, eller skride til opsigelse i gentagelsestilfælde, idet arbejdsgiverne har ledelses retten.

Det kan undre os at arbejdsgivere kan føre effektivt tilsyn med hvornår ansatte møder på arbejde og hvornår de går hjem, men ikke med at arbejdet udføres sikkerhedsmæssigt korrekt.


Metal København vil meget gerne have belyst følgende spørgsmål.

1. Hvis L14 bliver vedtaget, hvilken konsekvens vil det have for en som bliver arbejdsskadet, og vedkommende mister sin erhvervsevne, og ikke har brugt værnemidler i forhold til erstatning fra den lovpligtige Arbejdsskadeforsikring, og har fået en bøde fra AT.
2. Kan arbejdsmarkeds udvalget garantere at Forsikringsselskaberne ikke ændrer praksis i forbindelse med erstatningsspørgsmål i arbejdsskadesager.

Vi er på ovenstående baggrund naturligvis imod lovforslaget, og skal opfordre forslagsstillerne til at trække lovforslaget tilbage, og meddele arbejdsgiverorganisationerne, og deres problemer kan løses ved at de bruger den nuværende lovgivning, indgåede overenskomster samt deres ledelsesret.

Når vi får foretræde vil vi fremlægge et par yderligere spørgsmål som vi gerne vil have belyst

Med venlig hilsen



Sony Hansen / John Nielsen